sed in omnibus etiam adiunctis per totam vitam est exercendus, prae-

4 Cfr. Ioannes XXIII, Litt. Encycl. Mater et Magistra, 15 maii 1961: A. A. S. 53 
(1961) p. 455. 
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ser tim professionalem et socialem. Immo unusquisque ad apostolatum 

seipsum naviter praeparare debet, quod magis urget in adulta aetate. 

Progrediente enim aetate melius animus panditur atque ita unusquisque 

diligentius detegere potest talenta quibus Deus animam suam ditavit 

illaque charismata efficacius exercere quae ei a Spiritu Sancto in bonum 

fratrum suorum collata sunt. 

31. Variae formae apostolatus peculiariter congruentem formationem 

quoque expostulant. 

a) Quoad apostolatum ad homines evangelizandos et sanctifican-

dos, laici specialiter formandi sunt ad colloquium instaurandum cum 

aliis, credentibus vel non credentibus, ad nuntium Christi omnibus 

manifestandum.5 

Cum autem nostris temporibus diversi generis materialismus late 

ubique, etiam inter catholicos, diffundatur, laici non tantum diligentius 

doctrinam catholicam ediscant, ea peculiariter capita quae in contro

versiam vocantur, sed etiam contra quamlibet formam materialismi 

exhibeant testimonium vitae evangelicae. 

b) Quoad instaurationem christianam ordinis rerum temporalium, 

laici edoceantur de vera significatione et valore bonorum temporalium, 

tum in se ipsis, tum ad omnes fines personae humanae quod attinet; 

exerceantur in recto usu rerum et organizatione institutionum, semper 

attendentes ad bonum commune iuxta principia doctrinae moralis et 

socialis Ecclesiae. Socialis doctrinae imprimis principia eiusque con

clusiones ita laici addiscant, ut capaces reddantur, tum ad operam pro 

parte sua praestandam doctrinae progressui, tum ad eadem singulis 

casibus rite applicanda.6 

c) Cum caritatis et misericordiae opera praeclarissimum testimo

nium christianae vitae efferant, formatio apostolica ad haec quoque 

5 Cfr. Pius XII, Epist. Encycl. Sertum laetitiae, 1 nov. 1939: A. A. S. 31 (1939) 

pp. 635-644; cfr. Idem, Ad «laureati» Act. Cath. It., 24 maii 1953, 
0 Cfr. Pius XII, Alloc, ad Congressum universalem Foederationis mundialis Iuven

tutis Femineae Catholicae, 18 apr. 1952: A. A. S. 44 (1952) pp. 414-419. Cfr. Idem, Alloc, 

ad Associationem Christianam Operariorum Italiae (A.C.L.I.), 1 maii 1955: A. A. S. 47 

(1955) pp. 403-404. 
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exercenda adducere debet, ut discant christifideles ab ipsa pueritia fra

tribus compati eiusque indigentibus generoso animo subvenire.7 

32. Laicis apostolatui deditis iam exstant multa subsidia, scilicet ses

siones, congressus, recollectiones, exercitia spiritualia, frequentes con

ventus, conferentiae, libri, commentaria, ad altiorem cognitionem Sacrae 

Scripturae et doctrinae catholicae consequendam, ad vitam spiritualem 

alendam necnon ad mundi condiciones dignoscendas et aptas methodos 

inveniendas et excolendas.8 

Quae formationis subsidia rationem habent variarum formarum apo

stolatus in ambitibus ubi exercetur. 

Hunc in finem etiam erecta sunt centra vel instituta superiora quae 

optimos fructus iam dederunt. 

Sacrosanctum Concilium laetatur de huius generis inceptis iam in 

quibusdam partibus florentibus et exoptat ut aliis etiam in locis, ubi 

necessaria fuerint, promoveantur. 

Centra insuper documentationis et studiorum non solum in re theo

logica, sed etiam in materia anthropologica, psychologica, sociologica, 

methodologica, quo melius foveantur laicorum ingenii facultates, viro

rum mulierumque, iuvenum et adultorum, pro omnibus apostolatus 

campis erigantur. 

Adhortatio 

33. Sacrosanctum igitur Concilium omnes laicos enixe in Domino 

obtestatur ut voci Christi, hac hora se instantius invitanti, et impul

sui Spiritus Sancti libenter, generoso animo, prompto corde respon

deant. 

Speciali modo hanc appellationem ad se directam esse sentiant iunio

res, eamque accipiant cum alacritate et magnanimitate. Ipse enim Do

minus omnes laicos per hanc Sanctam Synodum iterato invitat ut inti

mius in dies sibi iungantur et quae ipsius sunt, tamquam propria sen

tientes (cfr. Phil. 2, 5), in eiusdem salvifica missione consocientur; eos-

7 Cfr. Pius XII, ad Delegatos Conventus Sodalitatum Caritatis, 27 apr. 1952: 
A. A. 8. 44 (1952) pp. 470-471. 

8 Cfr. Ioannes XXIII, Litt. Encycl. Mater et Magistra, 15 maii 1961: A. A. 8. 53 
(1961) p. 454. 
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que denuo mittit in omnem civitatem et locum quo ipse venturus est 

(cfr. Lc. 10, 1) ; ut variis formis et modis unius apostolatus Ecclesiae, 

novis necessitatibus temporum continenter aptandi, cooperatores ei se 

exhibeant, abundantes in opere Domini semper, scientes quod labor 

eorum non est inanis in Domino (cfr. 1 Cor. 15, 58). 

Haec omnia et singula quae in hoc Decreto edicta sunt, pla

cuerunt Sacrosancti Concili i Patribus. Et Nos, Apostol ica a 

Christo Nobis tradita potestate, illa, una c u m Venerabil ibus 

Patribus, in Spiritu Sancto approbamus, decernimus ac statui

mus et quae ita synodaliter statuta sunt ad Dei gloriam promul

gari iubemus. * 

Romae, apud S. Petrum, die x v m mensis novembris anno MCMLXV. 

Ego P A U L U S Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Sequuntur Patrum subsignationes, ut in pp. 830-885. 

* Ad legis vacationem quod attinet, usque ad diem undetricesimam mensis iunii 
anni MCMLXVI initio statutam, cfr. Litt. Apost, motu proprio dat. Munus Apostolicum, 
10 iunii 1966 : A. A. S. LVIII (1966) pp. 465-466. 
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ACTA PAULI PP. VI 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

L U L U A B U R G E N S I S - K A B I N D A E N S I S 

(MBUJI-MAYENSIS) 

Detractis quibusdam territoriis ab Ecclesiis Luluaburgensi et Kabindaënsi, 

nova dioecesis conditur, « Mbuji-Mayensis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui benignissimo Dei consilio et voluntate eam ob unam causam in 

Ecclesiae suae fastigio constituti sumus, ut credentium in Christum 

curam ageremus, in hoc semper tantum studii tantamque operam collo

cavimus quantam pater, cui nihil stat caterva filiorum pretiosius, in 

familia sua administranda. Quam ob rem, cum Sacra Congregatio de 

Propaganda Fide, de sententia venerabilis Fratris Ioannis Baptistae 

Maury, Archiepiscopi titulo Laodicensis in Phrygia et Apostolici in 

Congo Nuntii, id statuerit ut distractis nonnullis territoriis ab Eccle

siis Luluaburgensi et Kabindaënsi nova quaedam constitueretur dioe

cesis, Nos auditis quos oporteret, hanc sententiam probantes ratamque 

habentes, haec decernimus atque iubemus. A territorio archidioecesis 

Luluaburgensis districtum civilem, ut dicunt, de Bakwanga separamus ; 

56 - A. A. S. 
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item a dioecesi Kabindaënsi districtus de Gandajika et de Mwene-Ditu ; 

quos omnes in formam dioecesis redigimus, quae Mbuji-Mayensis appel

labitur, quaeque clero saeculari administranda atque gubernanda com-

mittetur. Hanc, praeterea, Sedi metropolitanae Luluaburgensi tamquam 

suffraganeam submittimus. Ad cetera quod pertinet : regimen, admi

nistrationem, electionem Vicarii Capitularis, sede vacante, haec legibus 

Iuris Canonici temperen tur. Mmirum, haec quae mandavimus venera

bilis Frater Ioannes Baptista Maury fieri studebit, vel quem ipse dele

gaverit. Re vero acta, documenta exarentur, quorum sincera exempla 

ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide cito mittantur.